
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/24

“Servicio de mantenimiento, soporte y asistencia técnica y software de las Salas de Audiencias y
Cámaras Gesell del Poder Judicial de Santa Fe ”

FECHA DE APERTURA: Día 16 de abril de 2024 a las 10 hs. - Dirección General de Administración
de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 267.821.496,00 (pesos doscientos sesenta y siete millones ochocientos
veintiún mil cuatrocientos noventa y seis).

VALOR DEL PLIEGO: $ 107.129,00 (pesos ciento siete mil ciento veintinueve).

INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2965 – Informática: 3041.-

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 42295 Mar. 25 Mar. 26

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1326

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA RENOVACIÓN DE TABLERO ELECTRICO.

Presupuesto Oficial $ 29.849.010,25 + IVA Apertura: 12/04/24 – 10 Hs.

Garantía de oferta: $365.000,00 IVA incluido

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00 hs del 12/04/24, Salta 1451,
Rosario. Dpto. Licitaciones Publicas

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/04/2024-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: en Web institucional.

S/C 42289 Mar. 25 Mar. 26



__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACION PÚBLICA N° 01/24

EXPTE. N° 15302 – 0026927 – 3

FECHA DE APERTURA: 10/04/24 – 12:00 hs.

OBJETO: Contratación de un Servicio de limpieza integral del inmueble del IAPOS en la Ciudad de
Rosario.

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
Planta Alta – Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4846350 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 42270 Mar. 25

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 15/2024

EXPTE. N° 243/2024

APERTURA: 16/04/2024

HORA: 10:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de medicamentos oncológicos para el servicio de Farmacia”

CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $35.000.000,00 - (Pesos treinta y cinco millones con 00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 2.268.00- (PESOS: dos mil doscientos sesenta y ocho con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.



VALOR  DEL  PLIEGO:  $14.000,00  (Son  Pesos:  catorce  mil  con  00/100).  El  que  deberá  ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.:  C.P.N.  MARIEL  HUGONETT,  REPRESENTANTE  LEGAL  DEL  HOSPITAL  “DR.  ALEJANDRO
GUTIERREZ”

S/C 42288 Mar. 25 Mar. 26

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/2024

EXPTE Nº 1322/2024

APERTURA: 16/04/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – INSUMOS DE QUIROFANO POR TRES MESES CON ENTREGAS SEGÚN
NECESIDAD DE SERVICIO.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $20.000.000.- SON PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $8.000.- (son Pesos: OCHO MIL CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar



ROSARIO, 20/03/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 42278 Mar. 25 Mar. 26

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/24

EXPEDIENTE: 000-102/24

MONTO AUTORIZADO: $ 114.384.000,00 (Pesos ciento catorce mil trescientos ochenta y cuatro
mil con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día

11 / 04 / 24 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
844499 / 4846100 – Interno 29602 - (Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.)

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  11  /  04  /  24  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO:  CONTRATACION SERVICIO  DE SEGURIDAD PRIVADA POR 12  MESES CON OPCIÓN A
PRORROGA POR UN PERIODO IGUAL.

DESTINO: HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 2.268,00

VALOR DEL PLIEGO: $ 45.755,00 (Pesos: cuarenta y cinco mil setecientos cincuenta y cinco con
00/100)

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la



oferta.

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 42299 Mar. 25 Mar. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21253/24

DECRETO Nº 18.207 - EXPEDIENTE Nº 271.816-C-2024

Para la contratación del servicio de barrido manual de cuadras comunes, para cordón cuneta y
ciclovías en diferentes sectores de la ciudad, según especificaciones técnicas de la Secretaría de
Ambiente y Servicios Públicos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 27-03-2024, a las 09:00.

INFORMES Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00
- Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 18 de marzo de 2024.

DANIELA MARA RIVOLTA

Secretaria de Hacienda y Finanzas

$ 90 516848 Mar. 25 Mar. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2024



DECRETO N° 102 /2024

OBJETO:  “Adquisición de 170 m3 de Hormigón Elaborado H25 –  Asentamiento 15”,  para su
aplicación en Bocacalles de la “Obra de Calle Iturraspe, tramo Calle 44 (27 de abril) y Bv. Yrigoyen,
parte integrante del Proyecto Plan de Pavimentación estratégico de la Ciudad.-

FECHA DE APERTURA: 08 de Abril de 2024 a las 11.00 horas.-

PRESUPUESTO  OFICIAL:  Pesos  Veintidós  Millones  Setecientos  Noventa  y  Cuatro  Mil  Ciento
Cincuenta y Dos Mil con 50/100 ($22.794.152,50).-

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Doce Mil con 00/100 ($ 12.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el
oferente en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al
presupuesto oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de las
cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al
porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION  DEL  PL IEGO:  Desde  la  pág ina  web  de l  o f i c i a l  de l  Mun ic ip io ,
https://reconquista.gob.ar/licitaciones/ o podrá retirarlos, una vez efectuado el pago del mismo, en
el área de Licitaciones de la Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martín Nº 1077, de la
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031.-

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe.-

FECHA LIMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 08 de Abril de 2024 a las 10.30 horas.

$ 100 517201 Mar. 25 Mar. 26


